forma da Lei nº. 2.194, de 06 de outubro de 1989, ao Senhor ALDEVINO CUSTODIO PEREIRA, 

partedo lote sem número, localizado na quadra 209, entre a Avenida Pedro Pinto de Souza e a Rua 

José do Patrocínio, Bairro São Cristóvão, nesta cidade, com área de 189,94m² (cento e oitenta e 

nove metros e noventa e quatro decímetros quadrados) e as seguintes confrontações: 

NORTE: na extensão de 23,60 metros, confrontando com os lotes s/nº, da mesma 
quadra nº209; 

SUL: na extensão de 22,14 metros, confrontando com a passagem existente; 
LESTE:

[...]

da Lei nº 2.950 de 1997, visando corrigir a metragem da confrontação Norte do lote sem número, 

localizado na quadra 209, entre a Avenida Pedro Pinto de Souza e a Rua José do Patrocínio, bairro 

São Cristovão. 

A metragem correta que deve constar na confrontação Norte é 

23,60 metros, alterando a área total de 191,66m² (cento e noventa e um metros e sessenta e seis 

decímetros quadrados) para 189,94m² (cento e oitenta e nove metros e noventa e quatro decímetros 

quadrados). 

Tal alteração faz-se necessária para que o Senhor Aldevino 

Custodio Pereira possa regularizar o imóvel junto ao Registo de Imóveis. 

Diante do exposto, contamos com a especial atenção dos nobres